REQUERIMENTO Nº 038/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador ERIVELTO ULIANA.

          A Vereadora abaixo signatária, com assento nesta Colenda Casa de Leis,
em conformidade com o que dispõe o art. 59, inciso XV, da Lei Orgânica
Municipal, c/c o art. 115, § 3º inciso X, do Regimento Interno, REQUER, após
ouvido o Plenário, que o Exmo. Sr. Presidente deste Legislativo encaminhe ao
Prefeito de Venda Nova do Imigrante/ES, o seguinte pedido de informação:

            A Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno preveem em seu Art. 3º
e Art. 1º, como função legislativa - fiscalização financeira e de controle externo
do Poder Executivo. Neste sentido requeiro que seja encaminhado à esta Casa
de Leis as seguintes informações acerca do Dia Mundial do Meio Ambiente
– Cidade Sustentável – Gestão comprometida com a pauta ambiental:

1.0. Existe alguma ação ou projeto de proteção e combate à poluição no

município de Venda Nova do Imigrante?

2.0. Quais as medidas tomadas pelo Executivo para reduzir os impactos

e conter os problemas, nas áreas de risco, causados pelas chuvas?

             Câmara Municipal, aos 12 dias do mês de junho de 2023.

SIDINEIA DIAS

Vereadora da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 36003900320037003A005000

Assinado eletrônicamente por Sidineia Dias em 12/06/2023 15:54

Checksum: CE2A4ED15295B2D75DFC767370E3F8162D132426C970953295F976987EF5EC91

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.